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Taustaa
Säädösperusta: 
Valtionavustuslaki (688/2001)

Avustuksen käyttötarkoitus
Lukiokoulutuksen tutoropettajatoiminnan käynnistäminen alueellisena 
yhteistyönä sekä tutoropettajien koulutus- ja toimintamallien pilotointi 
alueverkostojen lukioissa

Valtionavustuksen määräraha
Opetushallitus asettaa haettaviksi valtion vuoden 2018 talousarvioon sisältyvästä 
momentin 29.10.20.2 määrärahasta valtionavustusta seuraavasti:

Tutoropettajatoiminnan kehittämiseen alueellisena yhteistyönä sekä 
tutoropettajien koulutuksen ja toiminnan pilotointiin hankelukioissa myönnetään 
avustusta yhteensä enintään 1 000 000 euroa. Määrärahalla avustetaan 
alueellisia verkostohankkeita.

Määräraha suunnataan kokonaisuudessaan lukiokoulutuksen hankkeisiin.

Hakukelpoisuus
Avustusta voidaan myöntää vain kunnille, kuntayhtymille tai yksityisille 
yhteisöille, joilla on lupa lukiokoulutuksen järjestämiseen. Valtion oppilaitokset 
voivat olla valtionavustusta saavissa hankkeissa mukana, mutta ne eivät voi olla 
valtionavustuksen saajana. 

Avustusten myöntämisen välttämättömät edellytykset

 Hakija on hakukelpoinen
 Hakemus on saapunut määräajassa Opetushallituksen sähköiseen

hakupalveluun. Myöhästyneitä hakemuksia ei käsitellä.
 Hakija on antanut pyydetyt selvitykset aiemmin myönnettyjen

valtionavustusten käytöstä
 Avustuksen käyttötarkoitus on käytölle asetettujen tavoitteiden mukainen
 Avustettava hanke, toiminta tai hankinta toteutetaan avustuksen käyttöajan

rajoissa

Tavoitteet ja avustuksen käyttökohteet

Lukiokoulutuksen tutoropettajatoiminnan tavoitteena on edistää 
lukiokoulutuksen uudistamista, uuden lukiolain tavoitteiden toteuttamista sekä 
lukion uusien opetussuunnitelmien 2021 valmistelu- ja jalkauttamisprosessia. 
Tarkoituksena on tutoropettajatoiminnan avulla tukea lukioiden 
opettajayhteisöjä toimintakulttuurin muutoksessa, pedagogiikan uudistamisessa 
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ja digitaalisuuden tarkoituksenmukaisessa hyödyntämisessä opetuksessa. 
Kansallisena tavoitteena on tutoropettajatoiminnan laajeneminen lukuvuoden 
2019-2020 aikana noin puoleen Suomen lukioista. 

Tutortoiminnan alueverkostojen koordinointi
Avustuksella tuetaan tutoropettajatoiminnan alueellisten verkostojen 
koordinaattoreina toimivia lukiokoulutuksen järjestäjiä, jotka koordinoivat
 verkostoon kuuluvien koulutuksen järjestäjien ja lukioiden alueellista

yhteistyötä tutoropettajatoiminnan suunnittelussa, organisoinnissa ja
pilotoinnissa

 alueelliset ja paikalliset tarpeet ja olosuhteet huomioon ottavien
toimintamallien kuvaamista ja vakiinnuttamista sekä näiden mallien
levittämistä myös hankkeen ulkopuolelle

 hankkeen avustuksen käyttöä ja raportointia hyväksytyn hankesuunnitelman
mukaisesti

Tutortoiminnan ja -koulutuksen käynnistäminen ja pilotointi hankelukiossa
Osan avustuksesta voi käyttää hankeverkostoon kuuluvien lukioiden 
tutoropettajien alueelliseen ja paikalliseen kouluttamiseen ja muuhun osaamisen 
kehittämiseen sekä varsinaisiin tutoropettajien työstä aiheutuviin kuluihin, esim. 
tiettyyn vuosiviikkotuntimäärään perustuen.

Tutoropettajat voivat tarpeiden ja olosuhteiden mukaan toimia oman kunnan 
lukioissa tai yli kuntarajojen. Tutoropettajan tehtävänä on toimia vertaistukena ja 
kouluttajana ja edistää mm.
 lukion toimintakulttuurin ja pedagogiikan uudistumista
 uuden lukiolain ja ops-perusteiden tavoitteiden toteutumista
 työyhteisöjen osaamisen ja yhteisopettajuuden kehittämistä

Painopisteet
 Tutoropettajatoiminnan alueellisten verkostojen käynnistäminen ja yhteistyön

koordinointi
 Tutoropettajatoiminnan kehittäminen ja pilotointi alueellisesti ja paikallisesti
 Tutoropettajien osaamisen kehittäminen
 Tutoroitavien opettajien osaamisen kehittäminen

Valintaperusteet
Hakemuksia arvioidaan seuraavien kriteerien perusteella
 hankkeen avulla tavoiteltavat konkreettiset tulokset
 hakijan aiemmat näytöt tuloksellisesta lukioiden alueellisen yhteistyön

koordinoinnista
 hakijan ja verkoston aiemmat näytöt tuloksellisesta tutoropettajien

toiminnasta ja koulutuksesta
 kuvaus yhteistyöstä, osaamisen jakamisesta ja verkottumisesta
 hankkeen maantieteellinen sijainti, alueellinen laajuus ja kattavuus,

opetuskieli (suomi/ ruotsi)
 hankkeen kustannusarvion realistisuus
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Avustuksen hakeminen
Hanke tulee toteuttaa lukiokoulutuksen järjestäjien yhteishankkeena, jolloin yksi 
tutoropettajatoiminnan kehittämisen alueelliseksi koordinaattoriksi haluava 
koulutuksen järjestäjä toimii avustuksen hakijana. Hankkeen alueverkostossa ja 
hankkeen osatoteuttajana toimivat muut koulutuksen järjestäjät ja niiden lukiot 
ovat hankkeessa yhteistyökumppaneina. Hakemuksessa tulee kuvata 
koulutuksen järjestäjien kesken yhteisesti sovittu suunnitelma 
tutoropettajatoiminnan käynnistämisestä, kehittämisestä ja pilotoinnista 
alueellisesti ja paikallisesti. Hankkeen hakija vastaa valtionavustuksen käytöstä ja 
sen mahdollisesta jakamisesta hanketoimijoiden kesken sekä vaaditun 
omarahoitusosuuden kokoamisesta.

Pelkästään yhden koulutuksen järjestäjän hankkeita ei rahoiteta, vaan 
alueverkostossa tulee olla mukana useampia koulutuksen järjestäjiä ja niiden 
lukioita.

Valtionavustusta myönnetään enintään 95 % hankkeen kokonaismenoista, joten 
hakijan oma rahoitusosuus on vähintään 5 %.

Hakemusasiakirjat 
Tämä tiedote ja linkki hakulomakkeisiin ovat saatavilla Opetushallituksen www-
sivuilta osoitteessa www.oph.fi (→ Rahoitus → Valtionavustukset).

Suora linkki hakulomakkeeseen:
https://valtionavustukset.oph.fi/avustushaku/186/?lang=fi

Valtionavustuksen hakuaika
Tämän valtionavustuksen hakuaika alkaa 30.10.2018 ja päättyy 29.11.2018 klo 
16.15. Myöhästyneitä hakemuksia ei käsitellä.

Valtionavustuksen käyttöaika
Käyttöaika alkaa avustuspäätöksen päiväyksestä ja päättyy 31.7.2020. 
Hanke on käynnistettävä viimeistään 1.2.2019.

Muuta
Hakijan tulee tutustua Opetushallituksen ohjeeseen valtionavustuksen hakijoille 
ja käyttäjille (OPH-656-2018). 

Avustusta ei saa käyttää lukiokoulutuksen järjestäjän perustoiminnan 
rahoittamiseen.

Avustusta voi käyttää välttämättömiin ja hankkeen tavoitteiden toteutumisen 
kannalta olennaisiin laite-, väline- ja/tai ohjelmistohankintoihin, jos ne ovat 
korkeintaan 10 % hankkeen kokonaiskustannuksista. Näiden hankintojen 
välttämättömyys tulee perustella hakulomakkeessa.

Avustusta ei myönnetä, jos samaan kehittämistoimintaan saadaan muuta 
Opetushallituksen myöntämää tai hankeosapuolten ulkopuolista julkista 
rahoitusta esimerkiksi opetus- ja kulttuuriministeriöltä tai EU:lta.

Avustusta voidaan kuitenkin käyttää aiemmin aloitetun tutortoiminnan 
jatkamiseen ja kehittämiseen.

https://valtionavustukset.oph.fi/avustushaku/186/?lang=fi
https://www.oph.fi/download/189921_Ohje_valtionavustuksen_hakijalle_ja_kayttajalle_2018.pdf
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Lisätietoja antavat: 
Opetusneuvos Kimmo Koskinen, p. 029 533 1107 
Opetusneuvos Teijo Koljonen, p. 029 533 1524
Opetusneuvos Kristian Smedlund, p. 029 533 1286 (ruotsinkielinen koulutus)

Sähköpostiosoitteet ovat muotoa: etunimi.sukunimi@oph.fi.

Opetusneuvos Petri Lehikoinen

Johtaja Jorma Kauppinen

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen 
asianhallintajärjestelmässä.

mailto:etunimi.sukunimi@oph.fi

